
平成２９年５月１１日 

 

インターネットバンキングご契約のお客様各位 

 

大川信用金庫 

 

ペイジー収納サービス（※）を利用した資金決済における 

一部中止のご案内について（収納機関の追加中止） 

 

拝啓 新緑の候、ますます御盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、標記について、不正にログインされたインターネットバンキングによりペ

イジー収納サービスを利用して、換金性の高い商品等を不正に大量購入するといっ

た事象が発生したことから、収納機関である「株式会社ＮＴＴドコモ」、「株式会社

ペイジェント」、「ベリトランス株式会社」、「ウェルネット株式会社」の取り扱いを

中止しておりましたが、新たに「ＪＣＢ」が販売する「ＪＣＢプレモカード」を不

正に購入されている事例が発生しております。 

つきましては、お客さまの被害防止のため、「ＪＣＢプレモカード」を販売してい

る収納機関である「株式会社イーコンテクスト」の取り扱いを中止させていただき

ます。 

お客さまには大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い

申し上げます。なお、ご不明な点などありましたら、当金庫インターネットバンキ

ング担当窓口（０９４４－８６－６９１２）までご連絡下さい。 

 

敬具 

 

 

 

 

※ペイジー収納サービスとは 

収納機関から利用者に送付された請求書（納付書）を用いて、インターネットバ 

ンキングから支払うことができ、また、即時に支払い情報（消し込み情報）が収 

納機関に通知されるサービスです。 


